
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.12.2013              № 679 
 
О присвоении статуса и наименования 
объектам уличной сети города Иванова 

 
 
В соответствии с пунктом 32 части 2 статьи 31 Устава города 

Иванова, учитывая решение комиссии по топонимике при 
Администрации города Иванова (протокол от 25.10.2013 № 4), 
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Присвоить статус «аллея» и соответствующее 
наименование территориям следующих земельных участков: 

1.1. «аллея Александровская» – территории земельного 
участка, расположенного вдоль проспекта Ленина от улицы 
Октябрьской до площади Ленина. 

1.2. «аллея Липовая» – территории земельного участка, 
расположенного вдоль улицы Садовой от Шереметевского 
проспекта до улицы Бубнова. 

1.3. «аллея Текстильщиков» – территории земельного участка, 
расположенного вдоль проспекта Текстильщиков от улицы 
Куконковых до улицы Шубиных. 

2. Присвоить статус «набережная» и наименование 
«набережная Центральная» территории земельного участка, 
расположенного вдоль левого берега реки Уводь от дома 42 по 
проспекту Ленина до дома 57 по Шереметевскому проспекту. 

3. Присвоить автомобильной дороге, ведущей в микрорайон 
ТЭЦ-3 и соединяющей Загородное шоссе в городе Иванове и улицу 
Кочетовой в городе Кохме, наименование «шоссе Энергетиков». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» 

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова           В. Сверчков 


